ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số:               /UBND-VP

V/v phòng, chống tấn công mạng

vào các hệ thống thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày           tháng           năm 2024

                  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 06/TBNTANM ngày 08/4/2024 của Tiểu ban an

toàn an ninh mạng tỉnh Sơn La về việc tăng cường phòng, chống tấn công mạng

vào các hệ thống thông tin trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

Chủ tịch UBND các xã:

1. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức người lao động

nội dung Công văn số 06/TBNTANM của Tiểu ban an toàn an ninh mạng tỉnh

Sơn La.

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức người lao động thực hiện tốt các

biện pháp đề phòng tấn công mạng thông qua việc sử dụng các thiết bị  đầu

cuối có kết nối mạng, tuyệt đối không truy cập vào các đường dẫn lạ do người

khác (không quen biết) cung cấp; không tải, sử dụng các tệp tin dữ liệu không

rõ nguồn gốc từ trên mạng…. Thực hiện cài đặt phần mềm phòng chống mã

độc tập trung tỉnh Sơn La cho các máy tính đang sử dụng, thường xuyên cập

nhật phiên bản mới để đảm bảo an toàn.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: Tham mưu, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị đề xuất cấp đủ mã đăng ký sử dụng phần mềm phòng chống mã độc tập

trung tỉnh Sơn La cho các máy tính của cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động thuộc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hợp Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:49:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Hợp Cường<cuongnh.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:29:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:29:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:29:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:29:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!